*Reg. 2.225, ff. 35-37.*

### 3.005.

4. Et in officio magistri rationalis, in computo 24 Joannis Dezpla, thesaurarii generalis, sunt in recepta 300 floreni pro quibus rex Martinus, 6 maii 1409, fecit venditionem supradictam dicto Ludovico de Vilarasa cum instrumento gratiae, prout notatur latius num. praecedenti.

*Perdut.*

## LA XARQUA ¶<sup>324v</sup>

### 3.006.

1. Vide sub Antella, fol. 10, num. 1 et sequentibus, per totum titulum.

*V. refs. núms. 116 a 118.*

## XELO ¶<sup>324v</sup>

### 3.007.

1. Vide an sit idem Xelo, de quo hic, et Xalo aut Exalo, de quo est titulus infra in hac pagina, cum remissione ad literam E, fol. 130.

*V. refs. núms. 1.351 a 1.360, i 3.007.*

### 3.008.

2. In registro 3 regis Jacobi 1, de anno [*en blanc*], est donatio, facta per dictum regem 3 nonas junii 1258 Bernardo de Claramonte, de sex jovatis terrae in alcarea de Xalo, in termino de Rugat.

*Reg. 10, f. 78.*

XALO ||<sup>324v</sup>

3.009.

1. Vide Exalo, in litera E, fol. 130.

*V. refs. núms. 1.351 a 1.360.*

XERICA ||<sup>325</sup>

3.010.

1. In armario de negotiis generalibus Valentiae, in sacco Z, est donatio per dictum regem facta Teresiae de Bidaura de castro de Xerica. 7 idus maii 1255.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.416.*

3.011.

2. Et ibidem est charta donationis factae per regem Jacobum Jacobo, eius filio et Teresiae de Bidaura, de castro de Xerica. 6 idus februarii anno 1260.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.647.*

3.012.

3. Termini de Xerica designantur per regem Jacobum 1 in registro 3 dicti regis Jacobi 1 de anno [*en blanc*], fol. 251. Idibus aprilis 1261.

*Reg. 11, f. 251.*

3.013.

4. In Curiae regis Petri 3, de annis 1373, 74, fol. 150, est confirmatio facta per regem 18 maii 1369 de capitulatione ibi inserta, facta super tractatu possessionis per regem habendae de castro et villa de Xerica et aliis castris et locis, quae Joannes Alfonsi de Xerica, dum vivebat, possidebat in regno Valentiae, facto inter Garciam de Loris et Raymundum de Vilanova, pro parte regis, cum Constantia Desllava, uxore dicti Joannis Alfonsi. Et fuit actum quod dicta Constantia regi daret castrum et locum de Xerica, et ipsi daretur possessio loci de Viver quousque esset satisfacta de 54.000 s. sibi debitis.

*Reg. 1.090, 150-154.*

3.014.

5. Vide sub Caudiel, fol. 90, num. 1 et 2 et 3.

*V. refs. núms. 951 a 953.*

3.015.

6. Et de baronia de Xerica, vide sub Eilg, fol. 125, num. 20.

*V. ref. núm. 1.302.*

### 3.016.

7. In quodam registro intitulo Diversorum Monstisalbi, de anno 1386 usque 1396, fol. 60, quare infans Martinus vendiderat Xerica, Pina, et les Barraques civitati Valentiae cum instrumento gratiae, rex Joannes approbat dictam venditionem et liberat praedicta a feudo et vinculis cum quibus ea possidebat dictus infans. Quae vincula erant eadem cum quibus possidebat Eilg et Clevillent (*sic*), et notantur sub Eilg, fol. 125, num. 21. Et dictam approbationem facit rex cum eadem conditione et pacto notato sub Eilg, fol. 125, dicto num. 21 et cetera. 30 octobris 1391.

*Reg. 2.026, ff. 60v-61; v. ref. núm. 1.303.*

### 3.017.

[1391, novembre 25]

8. Et ibidem est provisio dicti regis quod dicta approbatio valeret quamvis adhuc non esset facta dicta venditio civitati Valentiae. 25 novembris 1391.

*Reg. 2.026, ff. 62-63.*

### 3.018.

9. Vide sub Alcoy, fol. 5, num. 16.

*V. ref. núm. 89.*

### 3.019.

10. Et sub Liria, fol. 161, num. 20 et num. 23, et aliis sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 1.586, i 1.589 a 1.599.*

### 3.020

11. In Gratiarum 13 regis Martini, de annis 1404, 1405, fol. 27, facta mentione quod rex Petrus dederat infanti Martino castrum et villam de Xerica et villas, castra et loca suae tenentiae, cum omni jurisdictione, volens quod casu quo dictus infans adipisceretur dignitatem regiam dicta villa et castrum et alia suae tenentiae essent villae regales et non separaretur a regia Corona, et quod dictus infans devenerat ad regiam dignitatem, ideo ad uberiores cautelam, ad supplicationem brachii regalis, dictus rex per se et suos declarat dictam villam et castrum et alia dictae tenentiae, cum omni jurisdictione et pertinentiis, esse villas regales, et eas et dictam tenentiam incorporat nullo tempore separandas a regia Corona, et vult comprehendi sub privilegio incorporationis castri de Xativa et aliorum facti per regem Petrum, die 18 calendas octobris 1336, et per dictum regem Martinum confirmato in Curiis quas tunc celebrabat, quae provisio est 11 julii 1404.

*Reg. 2.201, ff. 27-29.*

### 3.021.

12. Et in margine supradictae provisionis notatae num. praecedenti, est notatum manu Didaci Garciae, archivarii, quod 11 decembris 1431 revocaverat dictum privilegium in-

corporationis et mandaverat dicto archivario ne de eo copiam traderet, visa renuntiatione de dicto privilegio facta per justitiam, juratos, mayordomum et consiliarios, et totum consilium villae de Xerica, quae revocatio et mandatum sunt registrata in Gratiarum Valentiae 3 dicti regis Alfonsi. Haec autem registra Gratiarum Valentiae [*interlineat*: non] reconduntur in archivio regio Barcinone, et debent esse in regio archivio Valentiae, ubi sunt videnda. De dicta vero renuntiatione, vide infra, num. 16.

*Reg. 2.201, f. 27; i ref. núm. 3.025.*

### 3.022.

13. Et ibidem etiam in margine eiusdem provisionis notatae supra num. 11, notatur quod postea rex Joannes 2, cum provisione ibi inserta, 10 octobris 1475, mandaverat Petro Baucells, locumtenenti magistri rationalis, tenenti claves archivi, ut traderet copiam dicti privilegii incorporationis cum dicta additione in margine facta.

*Reg. 2.201, f. 27.*

### 3.023.

14. Vide quae notantur sub Sogrob, fol. 255, num. 13 et 14 et 15.

*V. refs. núms. 2.393 a 2.395.*

### 3.024.

15. In Gratiarum 2 regis Alfonsi 4, de annis 1416, 17, 18, fol. 42, est donatio facta per dictum regem infanti Joanni, eius fratri, et eius filiis legitimis masculis et eorum filiis legitimis, et sic in futurum ex recta linea descendentibus, in feudum honoratum de villa seu tenentia de Xerica et suis aldeis, videlicet, Viver, Toro, Barraques, Novaliches, Caudiel, Pina, sic quod, si contingeret dictum infantem mori sine liberis masculis legitimis vel dictos filios ipsius sine liberis masculis legitimis vel filios filiorum ipsius et sic in infinitum ex recta linea descendentes, praedicta ad regem devolvantur. 30 januarii 1417.

*Reg. 2.586, ff. 42-43v.*

### 3.025.

16. In Gratiarum 12 regis Alfonsi 4, de anno 1429 usque 33, fol. 111, est exemplum auctenticum supranotatae donationis et in pede illius est decretum regium appositum 12 januarii 1432, in quodam publico instrumento, acto in villa de Xerica 19 novembris 1432, recepto per Garciam Martini, regium notarium et scriptorem, continente renuntiationem, restitutionem et lacerationem factas per justitiam et juratos, maiordomum, consiliarios, vicinos et habitatores et totum consilium dictae villae privilegio domini regis Martini praedictis renuntiantibus indulto de non alienando villam et castrum de Xerica et loca suae tenentiae a regia Coronae, prout ibi latius est videndum. De quo vide supra num. 11, 12, 13.

*Reg. 2.596, f. 114v.*

### 3.026.

[1432, gener 15]

17. Et ibidem consecutive est instrumentum divisionis terminorum castri de Xerica et aldearum eius et civitatis Turolii.

*Reg. 2.596, ff. 115v-116.*

### 3.027.

18. De scribania procurationis baiuliae et terminorum Xericae, vide sub Gandia, fol. 144, num. 15.

*V. ref. núm. 1.451.*

XABEA ||<sup>326</sup>

### 3.028.

1. Vide sub Gallinera, fol. 146, num. 5 et 6.

*V. refs. núms. 1.467 i 1.468.*

### 3.029.

2. Et sub Gandia, fol. 144, num. 9. Et vide an faciant etiam pro loco seu villa de Xabea alia quae generaliter de bonis et haereditate ducis Gandiae notantur ibi per totum titulum.

*V. refs. núms. 1.445, i 1.432 a 1.456.*

### 3.030.

3. Et vide etiam sub Denia, fol. 119, num. 11. Et vide etiam an faciant pro dicto loco seu villa de Xabea alia quae de villa et comitatu Deniae generaliter notantur ibi per totum titulum.

*V. refs. núms. 11.253, i 1.240 a 1.255.*

XOVA ||<sup>326</sup>

### 3.031.

1. Vide sub Pardines, fol. 220, num. 1.

*V. ref. núm. 2.136.*

## Z

### ZARRA aut ZACRA ¶<sup>330</sup>

#### 3.032.

1. Est in valle de Ayora. Et vide multa quae de dicta valle et de dicto loco in ea sit notantur (*sic*) sub titulo dictae vallis, fol. 21, num. 1 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 261 a 291.*

#### 3.033.

2. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, sunt varia mandata facta diversis feudatariis regni Valentiae de praestando homagio pro suis feudis ipsi regi aut baiulo generali Valentiae, data 22 februarii 1393. Et ibi inter alia est mandatum factum seu directum tenenti locum de Zacra.<sup>331</sup>

*Reg. 2.009, f. 10v.*

#### 3.034.

3. Vide sub Callosa, fol. 99, num. 7.

*V. ref. núm. 1.084.*

#### 3.035.

4. Et vide etiam sub Gandia, fol. 144, num. 9. Et vide an faciant pro dicto loco alia quae de haereditate et bonis ducis Gandiae notantur ibi generaliter per totum titulum.

*V. refs. núms. 1.445, i 1.432 a 1.456.*

### ZANETA ¶<sup>330</sup>

#### 3.036.

1. Vide sub Valle de Uxo, fol. 307, num. 17. Et quia ibi constat dictum locum esse in Valle de Uxo, vide an faciant pro eodem alia quae de dicta valle et eius alcareis, locis et redditibus notantur ibi generaliter per totum titulum, et praecipue incorporatio notata ibi, num. 18.

*V. ref. núm. 2.902.*

¶<sup>331</sup> Error de lectura. En el document: «Zarra».

# Apèndixs

## APÈNDIX I RELACIÓ DELS REGISTRES DE LA CANCELLERIA REIAL CITATS\*

<i>Títol</i>	<i>Número actual</i>
Gratiarum et variarum provisionum cum coopertis rubeis .....	2
	5
	6
Regestrum 4 regis Jacobi 1 de anno [ <i>en blanc</i> ] .....	9
Regestrum 5 regis Jacobi 1 de anno [1257 usque 1259] .....	9
Regestrum 3 regis Jacobi 1 de anno [ <i>en blanc</i> ].....	10
Regestrum 6 regis Jacobi 1 de anno [1259 usque 61] .....	10 y 11
Regestrum 3 regis Jacobi 1 .....	10 y 11
Regestrum regis Jacobi 1 de anno 1262 usque 5.....	12 y 13
Regestrum regis Jacobi 1 de anno 1262 usque 72.....	14
Regestrum [9] regis Jacobi 1 signato cum hoc signo [ <i>signe</i> ] de anno 1265 usque 71 .....	15 y 16
Regestrum regis Jacobi 1 de anno 1265 usque 1271 .....	15 y 16
Regestrum regis Jacobi 1 et infantis Petri de annis 1265, 66, 67, signato cum hoc signo [ <i>signe</i> ] .....	17
Regestrum regis Jacobi 1 de anno 1270 usque 76.....	19 y 20
Regestrum regis Jacobi 1 de annis 1271, 72, 73 .....	21
Regestrum regis Jacobi 1 et regis Petri 2 de annis 1276 et 7 .....	22
Diversorum regis Jacobi 1 et regis Jacobi 2 .....	24 y 25

\* En cursiva, els registres citats amb referències afegides per una altra mà posterior.